
ZARZĄDZENIE NR 209/14
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

w sprawie przekazania organowi stanowiącemu sprawozdania finansowego za 2013 rok

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885, 938 i 1646) oraz § 20 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowosci oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. 
Dz. U. z 2013r. poz. 289), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przekazuję sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2013 rok, które składa się z: 

1. bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2. łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych; 

3. łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych; 

4. łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 
samorządowych jednostek budżetowych.

§ 2. Sprawozdanie o którym mowa w §1 przekazuje się niezwłocznie od daty podpisania zarządzenia, jednak 
nie później niż do dnia 31 maja 2014 roku – Radzie Gminy 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

Wójt Gminy

Krzysztof Krajewski

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 1



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gmina Wysokie Mazowieckie

ul.Mickiewicza 1a 
18-200 WYSOKIE MAZOWIECKIE

BILANS 
z wykonania budżetu 
państwa, jednostk i 

samorządu terytorialnego

Gmina WYSOKIE MAZOWIECKIE

sporządzony na 
dzień 31-12-2013 r.

Adresat:
Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku

Wysłać bez pisma przewodniego 
683F8C5036C28955

H tiinnii
Numer identyfikacyjny REGON 

450670249

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 4 297 274,14 2 951 928,88 I Zobowiązania 1 561 353,50 1 036 486,74

1.1 Środki pieniężne 4 297 274,14 2 951 928,88 1.1 Zobowiązania 
finansowe 1 561 266,70 1 034 766,70

1.1.1 Środki pieniężne 
budżetu 4 297 274,14 2 951 928,88 1.1.1 Krótkoterminowe 

(do 12 miesięcy) 526 500,00 526 500,00

1.1.2 Pozostałe środki 
pieniężne 0,00 0,00 1.1.2 Długoterminowe 

(powyżej 12 miesięcy) 1 034 766,70 508 266,70

II Należności i 
rozliczenia 113 693,01 47 500,00 I.2 Zobowiązania wobec 

budżetów 0,00 1 720,04

11.1 Należności 
finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe 

zobowiązania 86,80 0,00

11.1.1 Krótkoterminowe 
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 2 713 966,65 1 820 081,14

11.1.2 Długoterminowe 
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 11.1 Wynik wykonania 

budżetu (+,-) 196 290,70 -893 885,51

II.2 Należności od 
budżetów 113 693,01 47 500,00 11.1.1 Nadwyżka budżetu 

(+)
196 290,70 0,00

11.3 Pozostałe 
należności i rozliczenia 0,00 0,00 11.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 -893 885,51

III Inne aktywa 0,00 0,00 11.1.3 Niewykonane 
wydatki (-) 0,00 0,00

II.2 Wynik na operacjach 
niekasowych (+,-) 0,00 0,00

II.3 Rezerwa na 
niewygasające wydatki 0,00 0,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik 
budżetu (+,-) 2 517 675,95 2 713 966,65

III Inne pasywa 135 647,00 142 861,00

SKARBNgC GMINY

mgr Wcpech Ryszard Piekutowski 2014-04-28
skarbnik

BeSTia

rok, miesiąc, dzień 
683F8C5036C28955

zarząd

Strona 1 z 3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 2



Suma aktywów 4 410 967,15 2 999 428,88 Suma pasywów 4 410 967,15 2 999 428,88

Informacje uzupełniające:

Symbol Opis Wartość
1 Udzielone gwarancje i poręczenia ó,óo
2 Otrzymane gwarancje i poręczenia 0,00
3 Inne informacje istotne dla rzetelności i przejrzystości budżetu 0,00

SKARBMK GMINY

mgr Wojciech Ryszard Piekutowski
skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd

BeSTia 683F8C5036C28955
Strona 2 z 3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 3



SKARKjHK GMINY 
(//W to tS -'

mgr Wojciech Ryszard Piekutowski 2014-04-28
skarbnik

BeSTia

rok, miesiąc, dzień 
683F8C5036C28955

zarząd

Strona 3 z 3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 4



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Gmina Wysokie Mazowieckie
ul.Mickiewicza 1a

18-200 WYSOKIE MAZOWIECKIE

BILANS 
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego

sporządzony 
nadzień 31-12-2013 r.

Adresat:
Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku

Wysłać bez pisma przewodniego 
E8BFDD4F9B87FFED

lllllllllllllllllllllll
Numer identyfikacyjny REGON 

450670249

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 31 178 739,58 30 844 376,61 A Fundusz 30 954 095,21 30 614 902,96

A.l Wartości 
niematerialne i prawne 3 321,00 4 089,75 A.l Fundusz jednostki 30 824 474,54 31 323 630,57

A. II Rzeczowe aktywa 
trwałe 31 144 218,58 30 807 136,86 A. II Wynik finansowy 

netto (+,-) 129 620,67 -708 727,61

A.II.1 Środki trwałe 30 902 788,48 30 552 907,80 A.II.1 Zysk netto (+) 6 432 706,44 4 556 021,64

A.ll.1.1 Grunty 86 626,80 98 267,00 A.II.2 Strata netto (-) -6 303 085,77 -5 264 749,25

AII.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

29 908 132,42 29 603 579,51 A.lll Nadwyżka środków 
obrotowych (-) 0,00 0,00

A. II. 1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 299 274,23 278 444,98 A. IV Odpisy z wyniku 

finansowego (-) 0,00 0,00

A.ll.1.4 Środki 
transportu 505 773,96 476 467,29

A.V Fundusz mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki 
trwałe 102 981,07 96 149,02 B Państwowe fundusze 

celowe 0,00 0,00

A.II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 241 430,10 254 229,06

C Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

561 062,57 573 914,74

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje)

0,00 0,00 C.l Zobowiązania 
długoterminowe 0,00 0,00

A.lll Należności 
długoterminowe 0,00 0,00 C.ll Zobowiązania 

krótkoterminowe 561 062,57 573 914,74

A.IV Długoterminowe 
aktywa finansowe 31 200,00 33 150,00 C.II.1 Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 76 991,06 74 919,24

A.IV.1 Akcje i udziały 31 200,00 33150,00 C.II.2 Zobowiązania 
wobec budżetów 103 212,53 128 873,92

A.IN/.2 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00

C.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i 
innych świadczeń

33 825,71 55 850,64

A.IV.3 Inne
długoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00 C.II.4 Zobowiązania z 
tytułu wynagrodzeń 259 521,80 292 050,69

A.V Wartość mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00 C.II.5 Pozostałe 
zobowiązania 6 403,06 5 910,85

B Aktywa obrotowe 339 440,01 353 310,01
C.II.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów)

81 108y4l 16 309,40

SKARBNIK GMINY
___________ __________________  _______ 2014-04-28 ______ mgrinrKrzysztof Krajewski

¿ $ ^ y e)$Kft&Wi>iekutawski (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
BeSTia E8BFDD4F9B87FFED

Strona 1 z 4

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 5



B.l Zapasy 72 510,30 84 382,69

C.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

B.1.1 Materiały 72 510,30 84 382,69 C III Rezerwy na 
zobowiązania 0,00 0,00

B.1.2 Półprodukty i 
produkty w toku 0,00 0,00 D Fundusze specjalne 3 021,81 8 868,92

B.1.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.1 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 3 021,81 8 868,92

B.1.4 Towary 0,00 0,00 D.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.ll Należności 
krótkoterminowe 182 799,49 243 749,00 E Rozliczenia 

międzyokresowe 0,00 0,00

B.II.1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 618,50 0,00

E.l Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów

0,00 0,00

B.II.2 Należności od 
budżetów 2 630,00 3 330,00 E.ll Inne rozliczenia 

międzyokresowe 0,00 0,00

Ś.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

0,00 0,00

B.II.4 Pozostałe 
należności 179 550,99 240 419,00

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

B.lll Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 84 130,22 25 178,32

B.lll. 1 Środki pieniężne 
w kasie 0,00 0,00

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych

84 130,22 25 178,32

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki 
pieniężne 0,00 0,00

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00

B.III.7 Inne
krótkoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00

B.1V Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

Suma aktywów 31 518 179,59 31 197 686,62 Suma pasywów 31 518 179,59 31 197 686,62

A. Objaśnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio
o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej: J T

S K A pgftyK  GMINY ________2014-04-28________ mgr inŁ^rzysztof Krajewski
(rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia ^  ^tech Ryszard Piekutowski E8BFDD4F9B87FFED
Strona 2 z 4

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 6



Symbol Opis Wartość
i Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 15 095,63
2 Umorzenie środków trwałych 18 242 764,13
3 Umorzenie pozostałych środków trwałych 1 400 919,16
4 Odpisy aktualizujące środki trwałe 0,00
5 Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie 0,00
6 Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne 0,00
7 Ódpisy aktualizujące należności ooo

SKARBNIK GMINY

mgr Wdpech Ryszard Piekutowski

(główny księgowy)
BeSTia

2014-04-28
(rok, miesiąc, dzień) 

E8BFDD4F9B87FFED
Strona 3 z 4

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 7



S K A L N IK  G M IN Y

mgr Yhjciech Ryszard Piekutowski
2014-04-28

(główny księgowy)
BeSTia

(rok, miesiąc, dzień) 
E8BFDD4F9B87FFED

Strona 4 z 4

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 8



Ńazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gmina Wysokie Mazowieckie

ul.Mickiewicza 1a

18-200 WYSOKIE MAZOWIECKIE
Numer identyfikacyjny REGON 

450670249

Rachunek zysków i strat jednostki 
(wariant porównawczy)

sporządzony na 
na dzień 31-12-2013 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

Wysłać bez pisma przewodniego

32F360A9B9E9DE20

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 12112 009,98 12156 013,93

A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00

A.ll. Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość dodatnia, zmniejszenie • 
wartość ujemna) 0,00 0,00

A.lll. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00

A. IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 6 089 095,88 5 582 361,32

A. VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 6 022 914,10 6 573 652,61

B. Koszty działalności operacyjnej 12 285 637,15 12 975 505,07

B.l. Amortyzacja 2 051 623,13 2 106 990,55

B.ll. Zużycie materiałów i energii 822 748,94 750 656,25

B.lll. Usługi obce 1 725 460,92 2 577 242,03

B.IV. Podatki i opłaty 613 938,39 639 920,36

B.V. Wynagrodzenia 4 112 393,36 3 908 300,83

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 1 060 472,72 952 978,79

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 277 397,55 372 110,84

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 0,00 0,00

B.X. Pozostałe obciążenia 1 621 602,14 1 667 305,42

Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) -173 627,17 -819 491,14

Pozostałe przychody operacyjne 23 216,90 0,00

D.l. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00

D.ll. Dotacje 0,00 0,00

D.lll. Inne przychody operacyjne 23 216,90 0,00

Pozostałe koszty operacyjne 42 186,- 0,00

SKA K GMINY
2014-04-28

BeSTia

Krzysztof Kraimmi
rok, miesiąc, dzień 

32F360A9B9E9DE20
kierownik jednostki

Strona 1 z 3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 9



El.
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku

0,00 0,00

E.ii. Pozostałe koszty operacyjne 42186,42 0,00

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) -192 596,69 -819 491,14

G. Przychody finansowe 396 257,11 173 056,86

G.l. Dywidendy i udziały w zyskach 142,86 514,33

G.ll. Odsetki 203 060,45 157 324,54

G.lll. Inne 193 053,80 15217,99

H. Koszty finansowe 74 039,75 62 293,33

H.I. Odsetki 72 993,82 62 293,33

H.il. Inne 1 045,93 0,00

1. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H) 129 620,67 -708 727,61

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.l. - J.ll.) 0,00 0,00

J.l. Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00

J.ll. Straty nadzwyczajne 0,00 0,00

K. Zysk (strata) brutto (1 +- J) 129 620,67 -708 727,61

L. Podatek dochodowy 0,00 0,00

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) oraz 
nadwyżki środków obrotowych 0,00 0,00

N. Zysk (strata) netto (K - L - M) 129 620,67 -708 727,61

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej:

mgr uiiSftrzyaztof Krajewski
2014-04-28

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki
BeSTia 32F360A9B9E9DE20

Strona 2 z 3

SKARBEK GMINY

mgr Wójćiech Ryszard Piekutozoski

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 10



Wyjaśnienia do sprawozdania

SKARBEK GMINY

mgr Wojciech Rijszard Piekutowski 

główny księgowy
BeSTia

2014-04-28
rok, miesiąc, dzień 

32F360A9B9E9DE20
Strona 3 z 3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 11



Nazwa i adres Jednostki sprawozdawczej 

Gmina Wysokie Mazowieckie

ul.Mickiewicza 1a

18-200 WYSOKIE MAZOWIECKIE
Numer identyfikacyjny REGON 

450670249

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

sporządzone na 
na dzień 31-12-2013 r.

Adresat:
Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku

Wysłać bez pisma przewodniego
85C07C5B5FDBFEAB

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

Fundusz jednostki na początku okresu (BO) 0,00 29 949 713,84

1.1 . Zwiększenie funduszu (z tytułu) 26 491 295,75 21 883 484,60

1.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 10 449 428,35 6 432 706,44

1.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 12 342 199,55 13188 412,63

1.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 0,00

1.1.4. Środki na inwestycje 1 418 170,19 1 840 181,73

1.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00

1.1.6 . Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 
niematerialne i prawne 686 740,67 47 313,00

1.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 474 550,99 9 999,00

1.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00

1.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 0,00

1.1.10. Inne zwiększenia 1 120 206,00 364 871,80

1.2 . Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 20 853 814,73 20 509 567,87

1.2 .1. Strata za rok ubiegły 4 056 494,39 5 428 325,07

I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 12 538 490,25 12 294 527,12

I.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 0,00 0,00

I.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 2 061 724,80 2 315148,73

I.2.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00

I.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków 
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 1 161 962,66 353 810,95

I.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00

I.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00

I.2.9. Inne zmniejszenia 1 035 142,63 117 756,00

Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 30 824 474,54 31 323 630,57

III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 129 620,67 -708 727,65

SKA/^yS G M IN Y
2014- 04-28

BeSTia

rok, miesiąc, dzień

85C07C5B5FDBFEAB

imr inż. Krzysztof Krąiewtki
kierownik jednostki

Strona 1 z 3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 12



111.1. zysk netto (+) 6 432 706,44 5 021 846,82

III.2. •trtU  netto (-) -6 303 085,77 -5 730 574,47

IV. Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków 
obrotowych samorządowych zakładków budżetowych 0,00 0,00

V. Fundusz (ll+,-lll-IV) 30 954 095,21 30 614 902,92

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej:

SKAR&HIK GMINY
mgr W ópeeh Ryszard Piekutowski

mgr w it
2014- 04-28

główny księgowy

BeSTia

rok, miesiąc, dzień

85C07C5B5FDBFEAB

kierownik jednostki

Strona2z3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 13



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy

BeSTia

2014- 04-28

rok, miesiąc, dzień

85C07C5B5FDBFEAB
Strona 3 z 3

Id: 61B4B81F-B1D7-47A4-984A-42064DFA1133. Podpisany Strona 14




